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[Prieme.] 
generalisere en saadan Bestemmelse, fordi 
der inden for visse Varegrupper vil kunne 
bevilges betydelig mere, medens man utvivl- 
somt ogsaa vil træffe Varegrupper, hvor 
Importbegrænsningen i Forvejen er saa 
stor, og hvor selve det Beløb, der bevilges, 
er saa ringe, at det alene af den Grund vil 
være umuligt at bevilge noget, som vil 
kunne faa nogen som helst Betydning for 
den paagældende Importør. 

Idet jeg haaber, at den højtærede 
Handelsminister, og den højtærede Uden- 
rigsminister vil besvare de af mig stillede 
Spørgsmaal, skal jeg slutte med at anbefale 
ærede Medlemmer at stemme for de af mig 
under Nr. 5 og Nr. 12 stillede Ændrings- 
forslag. 

Rager: Jeg ønsker blot at gøre nogle 
faa Bemærkninger til et Par enkelte af de 
stillede Ændringsforslag. 

Det er jo ganske klart, at saa længe 
Forholdene medfører, at en vis Erhvervs- 
gruppe herhjemme maa være underkastet 
Restriktioner af saa kraftig Art, som denne 
Lov er Udtryk for, maa man ogsaa søge i 
saa høj Grad som muligt, hvor man kan det 
uden Skade for Helheden, at lette Forhol- 
dene, og i saa Henseende maa man med 
Opmærksomhed lytte efter, hvad de paa- 
gældende Organisationer; selv fører frem. 

홢 c Der er jo eet Punkt, som man atter og atter 
har sat ind paa, nemlig Spørgsmaalét om 
Adgang for Ungdommen til Importørernes 
Rækker. Det 'er klart, at særlig i en saa 
vanskelig Tid som den nuværende er det 
beklageligt, hvis de yngre skal hikkes fuld- 
stændig ude. Nu maa man ikke tro, at 
dette hat været Tilfældet, Forholdet er jo 
det, at der i den Tid, Valutacentralen har 
eksisteret, opgives at være kommet, saa 

, vidt i eg erindrer, ca. tre Hundrede og nogle 
og tyve nye Importører til. Men der har 
ikke i Loven været fastlagt noget om det. 

Derfor hilser jeg : med Glæde det 
Ændringsforslag, som 'er stillet under Nr. 
8, hvorefter man ligesom fastlægger Grunden 
under nye Importører. Men jeg' ønsker at 
tilføje, at naar Udvalget er gaaet med til 
dette Ændringsforslag, saa er det slet ikke, 
fordi man har ment, at der skulde en kunstig 
Forcering til 홢 for ats anvende det Udtryk, 
som dét 'ærede Medlem Hr. Krag brugte 
saa mange Gange i Dag : det er ikke saadan, 
, at vi hai ment, man ligefrem skulde opsøge > 
nye 홢; Importører. ; Men .. haar! I 'F()1k havde 

, gennémgaaet: den normalé Udvikling og 
må'atte siges at, være i Besiddelse äf /de 
Kvalifikationer, der krævedes, og i Besid- 

delse af de øvrige Subsidier, dér skal til 
for at starte en Importørforretning paa et 
rimeligt Grundlag, har vi ment, ; Vejen 
skulde være aabnet dem gennem de Bestem- 
melser, der foreslaas her. Det hedder i dette 
Ændringsforslag: 

홢Ved Fordelingen af Bevillinger inden 
for et Tidsrum kan indtil 3 pCt. inden for 
hver Varegruppe af det Kronebeløb, For- 
delingen omfatter, stilles til Raadighed 
for nye Importører." 

Jeg opfatter det ikke saaledes, a t  
Valutacentralen derefter forud for hver 
Tildeling er nødt til at tilbageholde de 
3 pCt.; den har Ret til a,t gøre det, men 
jeg mener, den har i og for sig kun Grund 
til at gøre det; i det Øjeblik nye Importører 
kan ventes inden for den paagældende 
Branche. I modsat Tilfælde kan der ske- 
det, at nye Importører, der maatte blive 
anbefalet af Grosserer-Societetet, maa vente 
til næste Tildeling, hvis Valutaforholdene 
ikke stiller sig'saaledes, at man, selv om 
Beløbet for den paagældende Periode er 
tildelt, dog mener at kunne give de paa- 
gældende et Forskud af næste Periode. 

De. tre Hundrede og nogle og tyve nye 
Importører, der hidtil har faaet tildelt 
Valuta, har for en meget væsentlig Dels 
Vedkommende kun faaet tildelt meget 
lidt, nemlig paa Grundlag ; af et Beløb paa. - 
20 000 Kr. Det er tö' meget lidt. Man 
havde forstaaet, at der var en ümgiied 
herom mellem Valutakontoret og Grosserer- 
Societetet. Jeg forstaar af en senere Skri- 
velse, vi fik fra, Grosserer-Societetet,: àt, 
dette vel har været med til at vedtage de 
20 0Ö0 Kr. som normalt, men ikke har sat 
dem som et" absolut Maksimum, hvilket; 
naturligvis i og for sig heller ingen har troet." 
Men de 20 000 Kr. maa siges for en n y  
Importør at være et meget beskedent Be- 
. løb at begynde med. -v : : 

Jeg har derefter en: enkelt Bemærkning 
ät*gøre til det Ændringsforslag, som er 
'stillet ' t ü id6 r :V#r ; ; - - ; l l ;Hensyn  til det 
Undersøgelsesudvalg, -der skal nedsæt t e'S, i 
Henhold til dénne Lov. Min Bemærkning 
gælder ikke selve Forslaget om Udvalgets 
Nedsættelse, men min Bemærkning er rettet 
til Handelsministeren, hvem jeg gerne vil 
have Lov til at tåkke for den Beredvillig- 
hed, hvormed han" viste Lydhørhed over 
for et Ønsker der blev fremsat om, at 
ogsaa Fællesrepræsentationen for danske 
Funktionærer kundé blive repræsenteret i  - : 
dette Udvalg. Jeg-forstaar, at den højt- 
ærede Handelsminister delte! den hævdede 
Anskuelse, at disse Foreninger ogsaa i 
meget høj Grad har Interesse 홢 i de For- < 


